
 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

ZA ŠKOLNÍ ROK 

2004 – 2005 

 
 

 

 
 
 
 
 

Sestavili: 
Aleš Trojánek 
Marcela Zralá 

 
 
 
 
 

Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydalo Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 v říjnu 2005  

Příprava obálky: Pavel Dvořák 

Tisk obálky: Astera G, vydavatelství a tiskárna, Jihlava



 i 

Obsah                                                                                              
  

Strana 
 

1. Základní údaje o škole ............................................................................ 1 

2. Vybrané statistické údaje ve šk. letech  2003/2004 a 2004/2005............ 2 

3. Učební plán .............................................................................................4 

4. Pracovníci školy......................................................................................7 

5. Přijímací řízení do gymnázia ................................................................ 11 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků ...................................................12 

7. Zapojení žáků do soutěží a olympiád.................................................... 18 

8. Přehled hlavních událostí a aktivit ........................................................ 23 

9. Zahraniční spolupráce........................................................................... 30 

10. Seznam absolventů gymnázia ve školním roce 2004/2005................... 32 

11. Seznam žáků gymnázia ve školním roce 2004/2005............................. 34 

12. Přehled o umístění absolventů gymnázia ze šk. roku 2003/2004.......... 38 

13. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................ 39 

14. Výsledky inspekční činnosti ................................................................. 40 

15. Základní údaje o hospodaření školy...................................................... 41 



 1 

 
 

1. Základní údaje o škole 
 
 
Název školy: Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 
Adresa:  594 01  Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 
Telefon:  ústředna 566 522 839, 566 522 849 

ředitel  566 521 600  
 

Fax:   566 521 600 
 
E – mail: skola@gvm.cz  
 
Webové stránky: www.gvm.cz      
 
IZO:   102 943 508  
 
Identifikátor  
zařízení:  600 015 866 
 
Zřizovatel:  Kraj Vysočina 
       Žižkova 57, Jihlava 
                         587 33 Jihlava 
 
Studijní obory: 79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné 

79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné 
 

Ředitel:       RNDr. Aleš Trojánek 

Školská rada:     Bude zřízena od 1. 1. 2006. 

 

 



 2 

2. Vybrané statistické údaje ve šk. letech  
2003/2004 a 2004/2005 

 

Počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu 

Počet 
pracovníků 

celkem 

Počet 
pedagogických 

pracovníků 
03/04 04/05 03/04 04/05 03/04 04/05 03/04 04/05 
377 372 29,00 28,69 39 38 31 31 

Tabulka č. 1 
 
Poznámky:   

1. Počty  pracovníků  v  tabulce  č.  1  udávají  počty  všech 
pracovníků na škole, tj. i těch, kteří pracovali na zkrácený  úvazek 
nebo učili externě. 

2. Počty pracovníků i žáků jsou ke dni ukončení příslušného školního 
roku. 

 
  

Celkový počet 
pracovníků 

Počet pedagogických 
pracovníků 

03/04 04/05 03/04 04/05 
36,59 36,41 29,29 28,72 

Tabulka č. 2 
 
Poznámka:   

Počty pracovníků v tabulce č. 2 udávají počty tzv. přepočtených 
pracovníků ke 30. 6. příslušného školního roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 Počet tříd Celkový 
počet žáků 

Počet žáků  
na třídu 

Počet žáků  
na učitele 

 03/04 04/05 03/04 04/05 03/04 04/05 03/04 04/05 
4-leté studium 4 4 123 123 30,75 30,75 - - 
8-leté studium 9 9 254 250 28,22 27,78 - - 
Celkem 13 13 377 372 29,00 28,62 12,87 12,95 

Tabulka č. 3 
 
Poznámky:  

1. Údaje o počtech jsou z konce příslušného školního roku. 
2. Počet žáků na učitele znamená počet žáků na tzv. přepočteného 

pedagogického pracovníka. 
 

Počet žáků ve školním roce 2004/2005 
 

1. pololetí 2. pololetí  
Třída 

 
Třídní učitel Počet 

žáků 
Dívek Chlapců 

Počet 
žáků 

Dívek Chlapců 

1. A Richard Smutný 30 16 14 30 16 14 
2. A Jana Homolová 29 23 6 29 23 6 
3. A Kateřina Káňová 29 18 11 29 18 11 
4. A Dagmar Navrátilová 29 14 15 29 14 15 
5. A Iva Kašparová 29 18 11 29 18 11 
1. C Jarmila Fryčová 32 25 7 32 25 7 
6. A Jiří Hort 26 15 11 25 15 10 
2. C Bohumír Prokop 31 17 14 31 17 14 
7. A Eva Holíková 27 14 13 27 14 13 
3. C Milada Pospíšilová  32 25 7 32 25 7 
8. A Eva Žáková  26 13 13 26 13 13 
8. B Iva Kašparová 25 12 13 25 12 13 
4. C Ilona Pokorná 28 21 7 28 21 7 

Celk.  373 231 142 372 231 141 
Tabulka č. 4 

 
Poznámka:   Údaje v tabulce č. 4 se vztahují vždy ke konci daného 

pololetí.  
 



 4 

3. Učební plán 
 
Níže uvedený přehledný učební plán byl sestaven následovně: 

• ve třídách 1. C, 2. C, 3. C a 4. C podle učebního plánu gymnázia se 
čtyřletým studijním cyklem schváleným MŠMT ČR pod 
č. j. 20 595/99 –22, 

• ve třídách  1. A, 2. A, 3. A, 4. A, 5. A a 6. A podle 
generalizovaného  učebního plánu gymnázia  s  osmiletým  
studijním  cyklem  schváleným  MŠMT ČR  pod 
č. j. 20 594/99-22, 

• ve třídách  7.  A, 8.  A,  a 8. B podle generalizovaného učebního 
plánu gymnázia s osmiletým studijním cyklem schváleným MŠMT 
ČR pod. č. j. 20 060/94-23. 

 
Povinné předměty: 
  

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 4. C 8. A 8. B 
Č 5/1 4/1 4/1 4/1 3/1 3/1 3/1 3/1 3/1 3/1 3/1 3/1 3/1 
A 5+5 4+4 4+4 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 
N    3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 

OV 1 1 1 1          
ZSV     1 1 1 1 2 2 2 2 2 

D 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Z 2 2 2 2 2 2 2 2   2 2 2 
M 5/1 5/1 4/1 4/1 3/1 3/1 4/1 4/1 4/1 4/1 3/1 3/1 3/1 
F 2 2 2 2 3/1 3/1 2 2 3/1 3/1 2 2 2 

Ch  2 2 2 2 2 3/1 3/1 3/1 3/1    
Bi 2 2 2 2 3/1 3/1 2 2 2 2 3/1 3/1 3/1 

IVT    4x2 4x1 2x2 2x2        
HV 1 1 1 1 2 2 2 2      
VV 2 2 2 2 2 2 2 2      
TVd 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
TVh 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 

Tabulka č. 5 
 
 
 



 5 

Volitelné předměty: 
 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 4. C 8. A 8. B 
ZA       2x2 2x2      
L         2    
Pr         2  2 
DG         2    
AK          2 2 2 2 2 
NK         2 2 2 2 2 
LS         2 2 2 2 2 
SvS           2 
DS           2 
ZS           2 
MS            2 
FS           2 

ChS           2 
BiS           2 2 

Tabulka č. 6 
 
Poznámky:  

1. Ve 2. ročníku čtyřletého studia a v 6. ročníku osmiletého studia se 
pro všechny žáky zavádí volitelný předmět základy administrativy 
(ZA). 

2. Ve 3. ročníku čtyřletého studia a v  7. ročníku osmiletého studia 
jsou dva volitelné předměty. Jedním volitelným předmětem je 
konverzace v  anglickém jazyce (AK) nebo německém jazyce 
(NK). Druhý předmět si žáci vybírají ze čtveřice latina (L), 
literární seminář (LS), deskriptivní geometrie (DG) 
a programování (Pr). 

3. Ve 4. ročníku čtyřletého studia a v 8. ročníku osmiletého studia 
mají všichni žáci literární seminář (LS). Druhým volitelným 
předmětem je konverzace v cizím jazyce, kterou žáci zvolili již 
v předcházejícím ročníku. Třetí volitelný předmět je volen 
z nabídky společenskovědní  seminář (SvS), seminář z dějepisu 
(DS), seminář ze zeměpisu (ZS), seminář  z matematiky (MS), 
seminář  z fyziky (FS), seminář  z chemie (ChS), seminář  



 6 

z biologie (BiS), programování (Pr), latina (L), deskriptivní 
geometrie (DG).  

 
Nepovinné předměty: 
 

 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 3. C 7. A 7. B 8. A 4. C 

R     
2 

s 2.C 
 2       

VV         2 
SHd    2   
SHh    2   

Tabulka č. 7 
 
Poznámky: 

 
1. Ve 3. ročníku čtyřletého studia a v 7. ročníku osmiletého studia si 

mohou žáci jako nepovinný předmět zvolit kterýkoliv z nabídky 
pro druhý volitelný předmět. 

2. V posledním ročníku studia si mohou žáci jako nepovinný předmět 
zvolit kterýkoliv z nabídky pro třetí volitelný předmět. 

 
Celkový počet hodin v jednotlivých třídách (bez nepovinných předmětů): 
 
1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 1. C 6. A 2. C 7. A 3. C 8. A 8. B 4.C 
30 30 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

Tabulka č. 8 
 
 



 7 

4. Pracovníci školy 
 

a) Kvalifikovanost a aprobovanost učitelů 
 
Na Gymnáziu, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 vyučovalo ve školním roce 
2004/2005 31 učitelů, dne  8. 7. 2005 nastoupila na mateřskou dovolenou 
Kateřina Káňová, 29. 6. 2005 nastoupila po mateřské dovolené Barbora 
Štindlová.  
 

Aprobovanost výuky na škole 
 

Školní rok 2003/2004 Školní rok 2004/2005 
99,33% 98,99% 

Tabulka č. 9 
 

Věkové složení pedagogického sboru 
 

Věk Školní rok 2004/2005 
do 30 let 5 

30 – 49 let 15 
50 let – důchod 9 

důchodci 2 
Tabulka č. 10 

 
Průměrný věk pedagogů ve školním roce 2004/2005 byl 43,60 roků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

b) Pedagogický sbor ve školním roce 2004/2005 
 
Jméno ( počet let ped. praxe)                  Aprobace, funkce 
 
1. Irena Bachrová (23)   A, R, Pd   
2. Marie Brabcová (25)   Č, HV   
3. Jiří Cejpek (31)   TV, BV, ZA  
4. Iva Doleželová (10)             Bi, TV   
5. Jaroslav Fikr (40)   F, Ch  
6. Jarmila Fryčová (24)   A, R    
7. Eva Holíková (12)   M, Ch 
8. Jiří Hort (2)    M, TV   
9. Jana Homolová (23)   M, Bi  
10. Rudolf Janeček (16)   M, Z 
11. Kateřina Káňová (6)   A, HV 
12. Iva Kašparová (12)   M, Bi 
13. Eva Kočí Valová (20)   Č, VV    
14. Dana Komárková (32)  A, Pd, Č, vých. poradce  
15. Marie Kunderová (26)  N, R,  A  
16. Jiří Lojda (0)    N, HV  
17. Dagmar Navrátilová (10)   Č, L    
18. Emilie Nováková (24)  Pr, IVT   
19. Irena Plachá (39)   M, F    
20. Ilona Pokorná (5)   Č, OV – ZSV 
21. Milada Pospíšilová (31)  Bi   
22. Bohumír Prokop (32)   A, Pd, N   
23. Richard Smutný (8)   F, IVT 
24. Miriam Ševčíková (13)  N 
25. Ladislava Šteflová (1)  D  
26. Barbora Štindlová (10)  Č, D  
27. Jaroslava Šurdová (24)  Č, D 
28. Aleš Trojánek (25)   M, F, ředitel školy  
29. Petr Vrána (15)   M, F    
30. Marcela Zralá (19)   M, Bi, zást. ředitele  
31. Eva Žáková (32)   R, TV    
 
Počet let pedagogické praxe je udáván k 31. 12. 2004. 
 
 



 9 

c) Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2004/2005 
 
1. Pavel Dvořák   správce počítačové sítě 
2. Marie Syslová   ekonomka   
3. František Dvořák   školník, topič   
4. Lenka Dvořáková   uklízečka   
5. Jarmila Dvořáková   uklízečka   
6. Jarmila Dvořáková ml.  uklízečka  
7. Drahomíra Havlíčková  uklízečka   
8. Miluše Požárová   uklízečka 
  
 
 
d) Celkový přehled úvazků ve školním roce 2004/2005 

 
Vp – vyučovací povinnost   PP –  povinný předmět 
Ph – počet přidělených hodin  VP – volitelný předmět 
Pp – počet přesčasů       NP – nepovinný předmět 
 
 

 Učitel Vp Ph Pp PP VP NP 
1 Irena Bachrová 21 21 0 17-A 4-AK 0 
2 Marie Brabcová 21 22 1 18-Č,4-HV 0 0 
3 Jiří Cejpek 21 21 0 13-TV 8-ZA 0 
4 Iva Doleželová 

21 19 0 
12-TV,4-Bi 

1-OV 
0 2-SH 

5 Jaroslav Fikr 21 18 0 16-Ch, 2 -F 0 0 
6 Jarmila Fryčová 21 22 1 18-A 4-AK 0 
7 Eva Holíková 21 23 2 11-M,10-Ch 2-ChS 0 
8 Jana Homolová 21 21 0 15-M,6-Bi 0 0 
9 Jiří Hort 21 21 0 10-M,9-TV 0 2-SH 
10 Rudolf Janeček 21 24 3 22-Z 2-ZS 0 
11 Kateřina Káňová 21 23 2 20-A,3-HV 0 0 
12 Iva Kašparová 

21 21 0 13-M,4-Bi 
2-MS 
2-BiS 

0 

13 Eva Kočí Valová 21 22 1 4-Č,14-VV 2-LS 2-VV 
14 Dana Komárková  18 20 2 18-A 2-AK 0 
15 Marie Kunderová 21 22 1 12-N,6-A 4-NK 0 



 10

16 Jiří Lojda 21 23 2 18 N,5-HV 0 0 
17 Dagmar Navrátilová 21 21 0 17-Č 2-L,2-LS 0 
18 Emilie Nováková 21 22 1 16-IVT,2-VV 4-Pr 0 
19 Irena Plachá 22 2 0 2-F 0 0 

20 Ilona Pokorná 21 24 3 
4-Č,2-OV 
14-ZSV 

2-LS,2-SvS 0 

21 Milada Pospíšilová 21 21 0 18-Bi, 1-OV 2-BiS 0 
22 Bohumír Prokop 21 21 0 7-A,12-N 2-NK 0 
23 Richard Smutný 21 18 0 16-F,2-IVT 0 0 
24 Miriam Ševčíková 21 22 2 18-N 4-NK 0 
25 Ladislava Šteflová 21 24 3 22-D 2-DS 0 
26 Jaroslava Šurdová 21 22 1 14-Č,4-D 4-LS 0 
27 Aleš Trojánek 4 4 0 4-F 0 0 
28 Petr Vrána 21 21 0 9-M,10-F 2-FS 0 
29 Marcela Zralá 10 10 0 4-M, 4-Bi 2-DG 0 
30 Eva Žáková 21 21 0 17-TV 0 4-R 

Tabulka č. 11 
 
Poznámka: 

Barboře Štindlové byla vzhledem k datu nástupu po mateřské 
dovolené stanovena náhradní práce. 

 
 
 



 11

5. Přijímací řízení do gymnázia 
 
Přijímací řízení se řídilo zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školským 
zákonem) a vyhláškou MŠMT č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních 
školách.  
 
Přijímací zkoušky 1. kola přijímacího řízení pro uchazeče do čtyřletého 
gymnázia byly  stanoveny na  pondělí 18. 4. 2005. Ve stejný den konali 
přijímací zkoušky i žáci, kteří se hlásili do nižšího stupně osmiletého  
gymnázia. Druhé kolo přijímacího řízení se na naší škole nekonalo. 
 
Všichni uchazeči o studium se podrobili přijímací zkoušce. Ta se v případě 
zájemců o čtyřleté studium skládala z diktátu, jazykového rozboru 
a z matematiky. Pro uchazeče o osmileté studium byla ještě rozšířena o test 
všeobecných znalostí a obecných studijních předpokladů. 
 
Z 50 uchazečů o čtyřleté studium bylo v 1. kole po přijímacích zkouškách 
a odvolacím řízení přijato 30 žáků.  
 
K přijímacím zkouškám do osmiletého studia bylo přihlášeno 51 uchazečů. 
Po přijímacích zkouškách a odvolacím řízení bylo do budoucího prvního 
ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia přijato 30 žáků. 
 
 
 



 12

6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 
a) Studijní výsledky ve školním roce 2004/2005 
 
Za 1. pololetí: 

 
Třída 

Počet 
žáků 

celkem 

Průměrný 
prospěch 

Počet žáků 
s  

vyznam. 

Počet žáků 
s 

nedostateč. 

Počet žáků 
s odlož. 

klasifikací 
1. A 30 1,39 20 0 0 
2. A 29 1,44 17 0 0 
3. A 29 1,59 9 0 0 
4. A 29 1,56 15 0 0 
5. A 29 1,69 10 0 0 
1. C 32 1,66 7 0 0 
6. A 26 1,83 6 2 0 
2. C 31 1,80 7 0 0 
7. A 27 1,81 8 0 0 
3. C 32 1,74 8 0 0 
8. A 26 2,10 4 1 0 
8. B 25 1,98 4 1 0 
4. C 28 2,32 3 3 0 

Tabulka č. 12 
 
Za 2. pololetí: 

 
Třída 

Počet 
žáků 

celkem 

Průměrný 
pospěch 

Počet žáků 
s  

vyznamen. 

Počet žáků 
s  

nedostateč. 

Počet žáků 
s odlož. 

klasifikací 
1. A 30 1,46 13 0 0 
2. A 29 1,44 18 0 0 
3. A 29 1,63 9 0 0 
4. A 29 1,54 14 0 0 
5. A 29 1,68 10 0 0 
1. C 32 1,58 11 0 0 
6. A 25 1,69 8 0 0 
2. C 31 1,79 10 0 0 
7. A 27 1,66 12 0 0 
3. C 32 1,68 10 0 0 



 13

8. A 26 2,12 3 0 0 
8. B 25 1,98 4 0 0 
4. C 28 2,27 3 0 0 

Tabulka č. 13 
 
Údaje jsou ve výše uvedených tabulkách po opravných zkouškách 
a po zkouškách v náhradním termínu. 
   
b) Absence ve školním roce 2004/2005 
 

1. pololetí 2. pololetí  
celkem průměr neoml. průměr celkem průměr neoml. průměr 

1. A 898 29,93 0 0 1712 57,07 0 0 
2. A 1 016 35,03 0 0 1628 56,14 0 0 
3. A 1 733 59,76 0 0 1455 50,17 0 0 
4. A 810 27,93 0 0 1437 49,55 0 0 
5. A 1 048 36,14 0 0 1781 61,41 0 0 
1. C 980 30,63 0 0 1698 53,06 0 0 
6. A 1 241 47,73 0 0 1376 55,04 0 0 
2. C 1 300 41,94 0 0 1835 59,19 0 0 
7. A 1 932 71,56 6 0,22 2308 85,48 0 0 
3. C 1 419 44,34 0 0 1807 56,47 2 0,06 
8. A 1 440 55,39 0 0 1227 47,19 16 0,62 
8. B 1 476 59,04 0 0 1102 44,08 0 0 
4. C 1 837 65,61 0 0 1442 51,50 0 0 
Celk. 17 130 45,92 6 0,02 20808 55,94 18 0,05 

Tabulka č. 14 
 
c) Hodnocení chování ve školním roce 2004/2005 
 
 1. pololetí 2. pololetí 
pochvala třídního učitele 6 30 
pochvala ředitele školy 8 23 
důtka třídního učitele 2 2 
důtka ředitele školy 0 0 
chování – uspokojivé  0 1 
chování – neuspokojivé 0 0 

Tabulka č. 15 



 14

d) Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2004/2005 
 
V tomto školním roce maturovalo 28 žáků čtyřletého studia ze  třídy  4. C, 
26 žáků osmiletého studia ze třídy 8. A a 25 žáků ze třídy 8. B. Všichni 
studenti byli k maturitní zkoušce připuštěni. 
 
 Maturitní komise ve 4. C 
Předseda: PaedDr. Petr Janoušek (Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec) 
Místopředseda: Mgr. Bohumír Prokop 
Třídní učitelka: Mgr. Ilona Pokorná 
 
 Výsledky maturitních zkoušek ve 4. C 

 
Známka Název předmětu Počet 

maturantů 1 2 3 4 5 
Průměr  

Český jazyk a literatura 28 17 7 4 - - 1,54 
Anglický jazyk 16 3 4 8 1 - 2,44 
Německý jazyk 15 2 5 5 3 - 2,60 
Základy společenských věd 13 7 3 2 1 - 1,77 
Dějepis 4 2 1 1 - - 1,75 
Zeměpis 4 - 1 2 1 - 3,00 
Matematika 6 3 3 - - - 1,50 
Fyzika 3 1 1 1 - - 2,00 
Chemie 8 4 3 1 - - 1,63 
Biologie 14 6 5 3 - - 1,79 
Estetická výchova – výtvarná  1 1 - - - - 1,00 
Celkový průměrný prospěch                                                             1,94 

Tabulka č. 16 
 

Celkové hodnocení prospěchu 
Prospěl s vyznamenáním 10 
Prospěl 18 
Neprospěl 0 

Tabulka č. 17 
 
 
 



 15

 Maturitní komise v 8. A 
Předseda: Mgr. Marie Korandová (Gymnázium, Jihlava, Jana Masaryka 1) 
Místopředsedkyně: Mgr. Jarmila Fryčová 
Třídní učitelka: Mgr. Eva Žáková 
 
 Výsledky maturitních zkoušek v 8. A 

 
Známka Název předmětu Počet 

maturantů 1 2 3 4 5 
Průměr  

Český jazyk a literatura 26 9 12 5 - - 1,85 
Anglický jazyk 14 4 6 4 - - 2,00 
Německý jazyk 12 3 6 3 - - 2,00 
Základy společenských věd 5 5 - - - - 1,00 
Dějepis 8 6 2 - - - 1,25 
Zeměpis 4 1 3 - - - 1,75 
Matematika 9 2 4 2 1 - 2,22 
Fyzika 4 2 1 1 - - 1,75 
Chemie 5 4 1 - - - 1,20 
Biologie 10 5 4 1 - - 1,60 
Estetická výchova – výtvarná 4 3 1 - - - 1,25 
Programování 3 2 1 - - - 1,33 
Celkový průměrný prospěch                                                             1,73 

Tabulka č. 18 
 

Celkové hodnocení prospěchu 
Prospěl s vyznamenáním 12 
Prospěl 14 
Neprospěl 0 

Tabulka č. 19 
 
 
 
 
 
 
 



 16

 
 Maturitní komise v 8. B 
Předseda: RNDr. Milan Dvořák (Gymnázium, Jihlava, Jana Masaryka 1) 
Místopředsedkyně: PhDr. Dana Komárková 
Třídní učitelka: Mgr. Iva Kašparová 
 
 
 Výsledky maturitních zkoušek v 8. B 

 
Známka Název předmětu Počet 

maturantů 1 2 3 4 5 
Průměr  

Český jazyk a literatura 25 18 3 2 2 - 1,52 
Anglický jazyk 15 5 9 1 - - 1,73 
Německý jazyk 10 4 3 2 1 - 2,00 
Základy společenských věd 6 4 2 - - - 1,33 
Dějepis 3 2 - - 1 - 2,00 
Zeměpis 4 2 - - 2 - 2,50 
Matematika 12 5 5 2 - - 1,75 
Fyzika 4 2 1 - 1 - 2,00 
Chemie 4 2 2 - - - 1,50 
Biologie 8 7 1 - - - 1,13 
Estetická výchova – výtvarná 5 5 - - - - 1,00 
Programování 4 2 2 - - - 1,50 
Celkový průměrný prospěch                                                             1,63 

Tabulka č. 20 
 

Celkové hodnocení prospěchu 
Prospěl s vyznamenáním 18 
Prospěl 7 
Neprospěl 0 

Tabulka č. 21 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

Uvádíme rovněž témata pro maturitní písemnou práci z českého jazyka, 
kterou všichni žáci psali v řádném termínu.  
 

 
Témata pro písemnou maturitní práci z českého jazyka, 

školní rok 2004/2005 
 

1. Věda, technika, vynálezci, objevitelé a počátek 21. století.  
Fejeton, úvaha, dopis, výklad, vypravování. 
 

2. „Jsem tu dobře? Narodil jsem se u slušných lidí? Ve slušném století? 
Nevedou náhodou válku? Je tady otroctví? Mám správnou barvu kůže? 
Vhodný původ? Smím dýchat? Tak děkuju.“ L. Aškenazy  
Volný slohový útvar. 
 

3. V pohádkách je bohatství lidské pouti. Naslouchejte a předávejte 
moudrost dál. Aby nás i v budoucnu mohla uchvacovat tato tak drahá 
úvodní slova: „Před dávnými časy a za mnoha horami žilo bylo 
v hlubokém lese dítě, které se ti velmi podobalo.“ B. Bettelheim 
Dokončení pohádkového příběhu. 
 

4. Ve stoupajícím blahobytu hmotném nesmí být přeslechnuta otázka: 
Stává se tím vším duše lidská šťastnější? A lepší? F. X. Šalda  
Úvaha nad tím, zda je důležitější mít či být. 

 
 
 
 
 
 



 18

7. Zapojení žáků do soutěží a olympiád 
 
Český jazyk 
 
Ve školním kole olympiády v českém jazyce soutěžilo 14 žáků v kategorii I, 
Markéta Pokorná (3. A) postoupila  do okresního kola, ve kterém obsadila 
22. – 25. místo. V kategorii II soutěžilo 30 žáků, v krajském kole pak 
obsadil Jan Pavlík ze 3. C 6. místo a Martina Pospíšilová z 5. A 3. místo 
ze 14 soutěžících. 
 
Recitační soutěže kategorie III se zúčastnili 4 žáci, Kateřina Karmazínová 
z třídy 1. A a Radim Svoboda (2. A) postoupili do okrskového kola. 
V kategorii IV postoupila Pavla Švecová (4. A) do okrskového kola. 
 
V celostátní soutěži Brudlý Krampoblouch byl oceněn sborník studentských 
literárních a výtvarných prací vytvořený ke 105. výročí založení školy. 
 
 
Anglický jazyk 
 
Školní kola ve všech kategoriích proběhla v lednu 2005. 
 
Nejnižší kategorie I. B pro primu a sekundu  měla za vítězku Nikolu 
Rapušákovou z 2. A, další dvě místa obsadili Alexandros Kaminaras z 2. A  
a Radek Polášek z 1. A. Nikola Rapušáková obsadila v okresním kole  
3. místo. 
  
Kategorie II. B pro tercii a kvartu měla následující výsledky: Lenka 
Nováčková ze 4. A skončila na 1. místě, následovala Lucie Zezulová           
a Tomáš Dvořák, oba ze 4. A. Lenka Nováčková pak postoupila z 2. místa 
v okresním kole do kola krajského, kde byla na 5. – 7. místě z 10 účastníků.  
 
Nejvyšší  kategorie  středních škol skončila úspěchem pro Stanislava Jašu 
ze 7. A, druhé místo obsadil Martin Homola též ze 7. A, třetí místo získal 
Jiří Beránek ze 6. A. První dva jmenovaní se dobře umístili i v okresním 
kole, a to na 2. a 4. místě. Stanislav Jaša odtud postoupil  do krajského kola, 
kde obsadil 5. místo z 10 účastníků.  



 19

Německý jazyk 
 
Školního kola konverzační soutěže v německém jazyce v kategorii 
pro studenty 1. – 3. ročníku  SŠ se zúčastnily  dvě soutěžící. Do okresního 
kola postoupila Jana Vostalová z 3. C (5. místo) a Iva Brabcová  ze 6. A 
(2. místo). V krajském kole školu dobře reprezentovala Iva Brabcová (6. A) 
6. místem. 
 
 
Dějepis 
 
Školního kola Soutěže mladých historiků se zúčastnilo 14 žáků ze tříd 3. A 
a 4. A. V okresním kole reprezentovali školu Pavla Švecová ze 4. A 
(obsadila 3. místo) a Barbora Trifanová (3. A) obsadila  13. místo. Pavla 
Švecová postoupila do krajského kola. 
 
 
Zeměpis 
 
Školní kola zeměpisné olympiády proběhla v únoru 2005. Ve všech čtyřech 
kategoriích se jich zúčastnilo 83 soutěžících.  
 
Vítězové jednotlivých kategorií postoupili do okresního kola. Zde obsadili 
Martin Drápela (1. A) 11. místo v kategorii A, Michal Horký (2. A) 5. místo 
v kategorii B, Pavel Horký (4. A) 5. místo v kategorii C a Tomáš Říha 
(7. A) 3. místo v kategorii D. 
 
V soutěži EUROPANOSTRA naši školu reprezentovala 3 družstva. 
Družstvo 5. A (Ladislav Robotka, Aleš Pól, Karel Koudela) obsadilo 
v okresním kole 4. místo, družstvo 7. A (Tomáš Říha, Petr Konečný, 
Stanislav Jaša) obsadilo v okresním kole 2. místo a postoupilo do krajského 
kola. Družstvo 3. C (Jan Pavlík, Jiří Stupka, Martin Švejda) vyhrálo okresní 
i krajské kolo a postoupilo do celostátního finále. 
 
V soutěži EUROREBUS měla naše škola zapojena 4 družstva. Všechna 
postoupila do krajského kola, které proběhlo v Českých Budějovicích 
(soutěžila zde družstva z kraje Vysočina a Jihočeského kraje). Družstvo 
třídy 4. A (Pavel Horký, Tomáš Zralý, Zdeněk Kundera) krajské kolo 



 20

vyhrálo a v celostátním finále obsadilo 26. místo, družstvo 5. A (Ladislav 
Robotka, Aleš Pól, Karel Koudela) se také probojovalo do celostátního 
finále a obsadilo v něm 7. místo. Družstvo 7. A (Tomáš Říha, Petr Konečný, 
Vladimír Zeman) obsadilo v celostátním finále výborné 3. místo. Družstvo 
3. C (Jan Pavlík, Jiří Stupka, Petra Havlátová) skončilo v krajském kole 
na 12. místě.  
 
 
Matematika 
 
Školního kola Pythagoriády se zúčastnilo 27 žáků třídy 1. A a 28 žáků 
třídy 2. A. Do okresního kola postoupilo 18 studentů z 1. A a zde byli tito 
úspěšní řešitelé: Vít Vlček (1. místo), Martin Krčma a Kateřina Novotná 
(2. – 3. místo), Radek Polášek a Patrik Salaš (4. – 5.místo). Ze 2. A 
postoupilo do okresního kola 10 žáků. Úspěšným řešitelem v něm byl Vít 
Slabý. 
 
Matematická olympiáda 
Kategorie Z6 2 studenti 1. A se zúčastnili školního kola, v okresním 

kole obsadila Karolína Čechová (1. A) 20. – 25. místo 
Kategorie Z7  školního kola se zúčastnili 3 studenti 2. A, v okresním 

kole obsadila Nikola Rapušáková 1. místo, Iva Pařízková 
a Vít Slabý 34. - 35. místo 

Kategorie Z8 školního kola se zúčastnili 4 studenti 3. A, v okresním 
kole Jaromír Karmazín vyhrál, Pavel Říha byl pátý 

Kategorie C školního kola se zúčastnili 4 studenti, v krajském kole 
Ladislav Robotka (5. A) obsadil  5. – 6. místo, Radovan 
Plocek (5.  A) 23. – 26. místo 

Kategorie B školního kola se zúčastnilo 5 studentů 
  
 
Fyzika   
 
Jaromír Karmazín ze 3. A dosáhl výborného úspěchu, když vyhrál okresní 
kolo FO kategorie F. František Simetinger z 2. C byl řešitelem v krajském 
kole FO v kategorii D.   
 



 21

Žáci 4. A  - Pavel Horký, Pavla Švecová, Lenka Dvořáková, Michal Havlát 
a David Vašíček se v soutěži „Úspory energií na školách Vysočiny“ umístili 
na čtvrtém místě a získali pro školu peněžní dar ve výši 2000 Kč. 
 
 
Chemie 
 
Školního kola chemické olympiády kategorie D se zúčastnily 4 žáci 3. A      
a 4. A. V okresním kole získala Pavla Švecová (4. A) 13. – 14. místo. 
Jaromír Karmazín ze 3. A vyhrál okresní kolo a v krajském kole obsadil      
3. místo. 
 
Školní kolo chemické olympiády kategorie C řešilo pět žáků, do krajského 
kola postoupily Petra Horká z 1. C (20. místo), Lucie Sedláková z 5. A    
(21. místo) a Lucie Mejzlíková z 1. C (23. místo).  
 
Biologie 
 
V biologické olympiádě kategorie A obsadil v krajském kole 7. místo 
Vítězslav Plocek z 8. B a Zuzana Trojanová (4. C) 9. místo, Radovan  
Plocek (5. A) skončil na 8. místě v krajském kole kategorie B. V kategorii C 
získala Ivana Zelená 23. místo a Hana Vondráčková (obě ze 3. A) 28. místo 
v okresním kole. Okresního kola v  kategorii D se zúčastnili 2 naši žáci – 
Michal Horký obsadil  6. místo a Pavlína Vítková 18. místo (oba z 2. A).  
 
10 žáků naší školy se též zapojilo do ekologické soutěže vyhlášené Správou 
KRNAPu. Na ekologické soustředění postoupila Hana Pospíšilová ze 7. A. 
 
Tělesná výchova 
 
Ve školním roce 2004/05 jsme se zúčastnili 25 soutěží převážně 
organizovaných Asociací školních sportovních klubů ČR. Celkem se 
prezentovalo 276 studentů v kolech místních, okresních a krajských. 
 
K nejlepším výsledkům patří: 

1. místo v krajském kole v odbíjené chlapců středních škol 
2. místo v krajském kole v odbíjené chlapců základních škol 
a gymnázií 



 22

Výtvarná výchova 
 
Naši studenti se zapojili do soutěže Listopadání  (výtvarná a literární soutěž 
pořádaná městem Velké Meziříčí a Městskou knihovnou). Ve výtvarné 
soutěži obsadila Petra Dvořáková (4. A) 2. místo, Alena Melicharová a 
Adam Sovák (oba 2. C) 3. místo. Literární soutěž vyhrála Veronika 
Dostálová z 1. C. 
 
 

 
 

Ukázka výtvarných prací našich žáků. 
 
 



 23

8. Přehled hlavních událostí a aktivit 
 

a) Organizace školního roku 
 
Začátek školního roku …………………………………………… 1. 9. 2004 
Ukončení 1. pololetí ……………………………………………. 31. 1. 2005 
Zahájení 2. pololetí ……………………………………………… 2.  2. 2005 
Konec vyučování ve 2. pololetí………………………………… 30. 6. 2005 
 
 
 Prázdniny 
 
Podzimní …………………………………..………… 27. 10. a 29. 10. 2004 
Vánoční ……………………………………….…. 23. 12. 2004 – 2. 1. 2005 
Pololetní …………………………………………………..……. 4. 2. 2005 
Jarní …………………………………….…………… 21. 2.  –  27. 2. 2005 
Velikonoční …………………………………………..... 24. 3. a 25. 3. 2005 
Hlavní …………………………………………….……. 1. 7. –  31. 8. 2005 
 
 
 Maturitní zkoušky 
 
Písemná zkouška z českého jazyka …………………….………. 6. 4. 2005 
Ústní zkoušky ………………………………………….. 9. 5. – 13. 5. 2005 
 
  
 Přijímací zkoušky 
 
Čtyřleté studium – 1. termín .…………………………………    18. 4. 2005 
Osmileté studium …………………………..…………………    18. 4. 2005 
 
 
 
 
 
 
 



 24

b) Kalendárium 
 
Září  
 
10. 9. beseda žáků 8. A, 8. B a 4. C s absolventy školy o volbě 

studia na VŠ 
14. – 16. 9. exkurze 8. A a 8. B do Osvětimi a Krakowa v Polsku 
16. 9.   exkurze 2. A do Budišova 
22. 9.  exkurze 3. A do ZOO v Jihlavě 
22. – 24. 9.  exkurze 4. C do Prahy a návštěva divadelního představení 

„Cyrano z Bergeracu“ v Národním divadle  
27. 9.  volno stanovené ředitelem školy 
28. 9.   zahájení výměnného pobytu německých studentů 

z partnerského gymnázia ve Weilheimu 
29. 9.   účast družstva chlapců v okrskovém kole v minikopané 

exkurze 7. A do Prahy spojená s návštěvou divadelního 
představení „Tartuffe“ ve Švandově divadle 

30. 9.   účast družstva chlapců v okresním kole v minikopané 
 
 
Říjen 
 
1. 10.  účast chlapců i dívek v okrskovém kole v přespolním běhu 
9. 10.  ukončení výměnného pobytu německých studentů 

z partnerského gymnázia ve Weilheimu 
13. 10. účast družstva chlapců v okrskovém kole v kopané SŠ 
14. 10.  účast družstva dívek v okresním kole v přespolním běhu 
 profesní vyšetření pro žáky 4. C 
20. 10. účast družstva chlapců v okresním kole v kopané SŠ 
 profesní vyšetření pro žáky 8. A a 8. B 
21. 10.  účast družstva chlapců v okrskovém kole v odbíjené SŠ 
22. 10.  účast družstva dívek v okrskovém kole v odbíjené SŠ 
 uspořádání okrskového kola v odbíjené dívek SŠ 
26. 10.  zájezd na generální zkoušku SOČRu do Prahy 
 
 
 
 



 25

Listopad 
 
1. – 6. 11. poznávací zájezd žáků do Anglie 
3. 11.  Valná hromada a třídní schůzky Sdružení rodičů při GVM 

zahájení bruslení žáků 1. A – 3. A v rámci TV 
zájezd na divadelní představení „Tramvaj do stanice 
touha“ v Horáckém divadle v Jihlavě (třída 8. B a část 
5. A a 6. A) 

4. 11.  stužkovací večírek 4. C 
zahájení výstavy Letokruhy v galerii Synagoga jako 
součásti oslav 105. výročí založení školy 

5. 11.  výchovný koncert dechových nástrojů „Od baroka po 
dnešek“ pro všechny třídy 

10. – 11. 11. prezentace školy na Festivalu vzdělávání 2004   
11. 11. stužkovací večírek 8. A 
15. 11. exkurze tříd 2. C a 6. A do závodu ŠkodaAuto v Mladé 

Boleslavi 
18. 11. exkurze třídy 4. A do Moravského zemského muzea 
                            a Českého rozhlasu v Brně 
 účast družstva chlapců v okresním kole v odbíjené SŠ 
19. 11. beseda s paralympioniky – účast žáků, kteří se podílejí na 

organizaci soutěží pro postižené sportovce 
22. 11. zájezd na divadelní představení „Babička“ do divadla 

Husa na provázku (žáci ze tříd 1. C a 7. A) 
24. 11. odpoledne otevřených dveří 
 účast žáků třídy 8. B na besedě s básníkem P. J. Hejátkem 

v Městské knihovně 
25. 11.  stužkovací večírek 8. B 
30. 11.  exkurze 3. C do Brna spojená s návštěvou divadelního 

představení „Arkádie“ v Městském divadle  
 
 
Prosinec 
 
2. 12.  beseda pro dívky 1. A, 5. A a 1. C „S tebou o tobě“ 
3. 12.   mikulášská nadílka pro žáky 1. stupně ZŠ Sokolovská VM 
                            a pro žáky naší školy – organizovala třída 4. C  
8. 12. ukončení bruslení tříd 1. A – 3. A 
13. 12.  exkurze 3. C do Lisoven plastů 



 26

14. 12. exkurze 7. A do Lisoven plastů 
 beseda třídy 7. A s MUDr. Blaťákem o poskytování první 

pomoci 
16. 12. exkurze 5. A a maturantů z N ze třídy 8. A do Vídně 
21. 12. vánoční besídka v aule školy pro všechny třídy 
22. 12. filmové představení „Good bye Lenin“ pro třídy 5. A – 

4. C 
 
 
Leden 
 
5. 1. školní kolo soutěže v konverzaci v N pro studenty 5. A – 

3. C 
 návštěva divadelního představení „Kráska a zvíře“ 

v Horáckém divadle v Jihlavě (třída 8. B, část 5. A a 6. A) 
12. 1.  praktická část školního kola CHO kategorie D 
20. 1.  účast v soutěži EUROPANOSTRA 
25. 1.  beseda „AIDS, sex a vztahy“ pro třídy 5. A a 1. C 
 profesní vyšetření pro třídy 7. A a 3. C 
 školní kolo konverzační soutěže v A pro žáky 3. A a 4. A 

– kategorie II. B 
26. 1.  školní kolo konverzační soutěže v A v kategorii SŠ 
 klauzurní kolo MO kategorie B, C 
27. 1. školní kolo konverzační soutěže v A pro žáky 1. A a 2. A 

– kategorie I. B 
28. 1. matematická soutěž Pythagoriáda pro žáky tříd 1. A a 2. A 
 zahájení lyžařského výcvikového kurzu třídy 2. A 

na Fajtově kopci 
 
 
Únor 
 
2. 2. školní kolo BiO kategorie A, B 
 návštěva divadelního představení „Oko za oko“ 

v Horáckém divadle v Jihlavě (třída 8. B, část 5. A a 6. A) 
3. 2. školní kolo olympiády v Č kategorie A, B 
 výchovný koncert k výročí A. Dvořáka pro třídy 5. A – 

3. C 



 27

 ukončení lyžařského výcvikového kurzu třídy 2. A 
na Fajtově kopci 

 návštěva divadelního představení „Babička“ v divadle 
Husa na provázku (žáci ze tříd 5. A, 6. A a 2. C) 

7. 2. – 13. 2. lyžařský výcvikový kurz třídy 5. A v Petříkově 
7. 2. teoretická část školního kola CHO kategorie D 
9. 2. praktická část školního kola CHO kategorie D 
10. 2.  sportovní den 
11. 2. školní kolo BiO kategorie C 
13. 2. – 20. 2. lyžařský výcvikový kurz třídy 1. C v Petříkově 
14. 2. teoretická část školního kola CHO kategorie D – 5. A 
 školní kolo ZO kategorie A 
 beseda třídy 3. C s MUDr. Blaťákem o poskytování první 

pomoci 
 školní kolo recitační soutěže pro žáky nižšího gymnázia 
17. 2. prezentace Fakulty informačních technologii v Brně pro 

zájemce o studium 
 školní kolo ZO kategorie B a C 
 
 
Březen 
 
1. 3. exkurze tříd 1. C a 5. A do planetária v Brně 
2. 3.  školní kolo ZO kategorie D 
 návštěva divadelního představení „Kdes byl(a) dnes v 

noci“ v Horáckém divadle v Jihlavě (třída 8. B, část 5. A 
                            a 6. A) 
3. 3. návštěva divadelního představení „Past na myši“ 

v Mahenově divadle v Brně (žáci ze tříd 1. C a 4. A) 
9. 3.  účast družstva chlapců v okrskovém kole ve florbalu 
                            přednáška Mgr. Tomáše Tyce, Ph.D.  
                            z MU v Brně “Zajímavá fyzika kolem nás“ 
11. 3.  školní kolo CHO kategorie C 
16. 3.                   přednáška učitele gymnázia Mgr. Rudolfa Janečka 

„Putování po Indii“ 
21. 3.  přednáška senátorky Miroslavy Němcové 
                            o práci Parlamentu ČR pro třídy 7. A a 3. C 
 
 



 28

Duben 
 
5. 4. sociometrický výzkum ve třídě 6. A 
6. 4. písemná maturitní zkouška z Č 

filmové představení „Bolero“ pro třídy 3. A – 3. C 
účast družstva chlapců v okrskovém kole ve vybíjené, 
třídní schůzky Sdružení rodičů při GVM, 
návštěva divadelního představení „Hrobka s vyhlídkou“ 
v Horáckém divadle v Jihlavě (třída 8. B, část 5. A a 6. A) 

7. 4.  účast družstva dívek v okrskovém kole ve vybíjené 
13. 4.   okresní kolo Pythagoriády 
14. 4.   vyhodnocení sociometrického výzkumu ve třídě 6. A 
15. 4.   účast družstva dívek v okrskovém kole v odbíjené 
18.4.  přijímací zkoušky – 1. kolo 
  filmové představení „Hodiny“ pro třídy 5. A – 4. C 
19. 4.   teoretická část školního kola BiO kategorie D – 1. A 
20. 4.   teoretická část školního kola BiO kategorie D – 2. A 
27. 4.   praktická část školního kola BiO kategorie D – 1. A 
29. 4.   ukončení vyučování ve třídách 8. A, 8. B a 4. C (poslední 

zvonění) 
 
 
Květen 
 
3. 5. exkurze třídy 7. A do Brna 
 návštěva muzikálu „West side story“ v Městském divadle 

v Brně (třída 4. A a část 3. A) 
9. 5. filmové představení „Trója“ pro třídy 1. A – 2. C 
18. 5. návštěva divadelního představení „Na skle malované“ 

v Horáckém divadle v Jihlavě (třída 8. B, část 5. A a 6. A) 
19. 5.   exkurze 5. A do Moravského Krumlova, Ivančic a Kralic 

nad Oslavou 
24. 5.   exkurze 1. A na zámek Červená Lhota a do Chýnovských 

jeskyní 
25. 5. exkurze 2. A do Kutné Hory 
26. 5.  exkurze 3. A do Třebíče a na Mohelenskou hadcovou step 
27. 5. výukový program společnosti Seiferos – letové ukázky 

dravců 



 29

31. 5.  exkurze třídy 3. C do Prahy spojená s návštěvou 
divadelního představení „Drahomíra a její synové“ 
v Národním divadle   
výstava A terra in caelum (závěrečné maturitní práce 
studentů) na půdě školy, v průběhu května a června 
 

Červen 
 
1. 6.   účast na běhu Terryho Foxe 
6. 6.  exkurze tříd 6. A a 2. C do Jihlavy  
9. 6.  exkurze tříd 7. A a 3. C do Kroměříže 
12. 6.  odjezd žáků na výměnný pobyt do Weilheimu 
13. 6.   exkurze tříd 5. A a 1. C na Mohelenskou hadcovou step 
                             a do Třebíče 
15. 6.  návštěva divadelního představení „Krkoun“ v Horáckém 

divadle v Jihlavě (třída 8. B, část 5. A a 6. A) 
20. 6. – 25. 6. sportovně turistický kurz tříd 7. A a 3. C 
25. 6.  návrat žáků z výměnného pobytu ve Weilheimu 
29. 6. koncert skupin EXIT a VO.CO.DE 
 
 
Srpen 
 
 Příprava nového školního roku 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30

9. Zahraniční spolupráce 
 
 

Studentský výměnný pobyt 2004/2005 
 

Dvanáctého ročníku výměnného pobytu s bavorským gymnáziem               
ve Weilheimu se zúčastnilo 26 českých studentů a stejný počet studentů 
německých. Organizaci zajišťovaly  Miriam Ševčíková a Ilona Pokorná, 
z partnerské školy Andreas Oehl a Susanne Fürnrohr. 
 
Podzimní část výměny probíhala od 29. 9. do 9. 10. 2004. Studenti 
weilheimského gymnázia se účastnili dopolední výuky dle speciálního 
rozvrhu. Kromě vyučovacích hodin (češtiny, hudební výchovy, výtvarné 
výchovy, tělesné výchovy či informační hodiny o České republice) si 
prohlédli zámek a muzeum ve Velkém Meziříčí, navštívili výstavu 
v synagoze, byli přijati na radnici a seznámili se s provozem místní 
mlékárny. Absolvovali také výlet do Brna, Moravského krasu a na hrad 
Pernštejn. Pobyt byl završen závěrečným večírkem v prostorách gymnázia.  
 
Od 12. 6. do 25. 6. 2005 se uskutečnila letní část výměny, které se 
zúčastnilo 25 českých studentů (1 studentka ze zdravotních důvodů 
nemohla vycestovat) a 25 německých studentů (1 studentka se odstěhovala). 
Naši studenti byli vyučováni německými profesory v hodinách dějepisu, 
zeměpisu, výtvarné výchovy, hudební výchovy, tělesná výchovy, fyziky 
apod.). Byli též přijati weilheimským místostarostou a  prohlédli si tamní 
muzeum. Němečtí organizátoři připravili exkurzi do dětské SOS vesničky, 
do spořitelny, na ekologickou farmu a do firmy Mercedes Medele. Výlety 
byly  uspořádány do Augsburgu (včetně představení loutkového divadla),  
na zámek Neuschwanstein. Tradiční alpská túra byla tentokrát realizována  
v Partnachklammu.  

 
Ilona Pokorná 
 
(Podrobnější informace o studentské výměně  lze nalézt na adrese:  
www.gvm.cz/cooperat/st_vymena.) 
 
 
 



 31

Spolupráce s partnerskými školami z projektu  
Socrates – Comenius 1 

We all live under the same sky (2001 – 2004) 
 

Ukončením prvního mezinárodního projektu spolupráce škol v červnu 2004 
neskončily naše styky s partnerskými evropskými školami. Pokračovali 
jsme ve společných aktivitách započatých během projektu a přímo 
navazujících na jeho náplň. 
 
S finskými partnery ze školy Kastellin Yläaste ve městě Oulu jsme 
rozvinuli projektové téma z biologie a zhotovili jsme herbáře rostlin, které 
jsou pro rostlinstvo našich zemí charakteristické. Zatímco naši žáci vybrali 
do herbáře pro své protějšky oblíbené léčivé byliny, finští studenti pro nás 
vylisovali některé typické zástupce severské flóry. Tyto exempláře jsou pro 
nás natolik exotické, že ve snaze uchovat je jako pomůcku pro výuku co 
nejdéle byly zaskleny a zarámovány. Budou vystaveny na stěnách nové 
učebny biologie, která se má brzy začít budovat. 
 
Studenti z I.E.S. Martínez Vargas ve španělském Barbastru navrhli, 
abychom si vzájemně vyměnili DVD s videozáznamem, na němž bychom 
jeden druhému představili své město, školu i svůj studentský život. Tento 
nápad se zalíbil členům studentské rady tak, že se s nadšením dali do práce. 
Navrhli scénář, rozdělili jeho části mezi sebe a za vydatné spolupráce Jiřího 
Cejpka za objektivem videokamery a Pavla Dvořáka při úpravě natočeného 
materiálu a vytváření konečné podoby videofilmu dovedli celé dílo, které 
by samo vydalo za samostatný projekt, ke zdárnému konci.  
 
Věříme, že naše styky a spolupráce s partnerskými školami ze zemí 
Evropské unie ani tímto nekončí a bude dále pokračovat. 
 
Marie Kunderová, koordinátorka projektu 
 

 
 
 
 
      
 



 32

10.   Seznam absolventů gymnázia 
ve školním roce 2004/2005 

 
 

Třída 8. A 
Třídní učitelka: Mgr. Eva Žáková 
 
Ondřej Ambrož – Klára Boučková – Hana Dohnalíková – Lucie Gregorová 
– Marie Charvátová – Jan Komárek – Markéta Kotačková – Kristýna Krejčí 
– Lucie Kučerová – Jaroslav Liška – Tomáš Mička – Tomáš Mirčevský – 
Rudolf Morawitz – Vladimír Motáček – Kateřina Motyčková – Magdaléna 
Mužátková – Jan Pavlíček – Vojtěch Procházka – Ludmila Raušová – Jiří 
Severa – Pavel Suchánek – Daniel Urbánek – Monika Valihrachová – Hana 
Veselá – Ondřej Vokoun – Lenka Vykoukalová 
 
 
Třída 8. B 
Třídní učitelka: Mgr. Iva Kašparová 
 
Iva Ambrožová – Markéta Dufková – Michaela Ficalová – Vojtěch 
Havlíček – Jiří Holík – Jiří Homola – Tomáš Homola – Jiří Kolouch – 
Miloš Komínek – Eva Kratochvílová – Ivo Krejčí – Jana Mahelová – Ivana 
Maloušková – Jiří Mejzlík – Martina Mičková – Vítězslav Plocek – Ivona 
Pospíšilová – Radek Pól – Eliška Sováková – Zdeňka Stuchlíková – Petr 
Svoboda – Tereza Vaverková – Lucie Villertová – Pavel Vítek – Adam 
Vytlačil 
 
 
Třída 4. C 
Třídní učitelka: Mgr. Ilona Pokorná 
 
Adam Bartůněk – Marcela Hamříková – Žaneta Homolová – Eva Horká – 
Jiří Hromek – Lenka Chalupová – Jitka Chatrná – Hana Jašová – Radek 
Kliner – Miroslava Kolářová – Ondřej Korchan – Jana Malachová – Simona 
Masnicová – Jana Mejzlíková – Jana Mejzlíková – Pavlína Nahodilová – 
Pavlína Odehnalová – Jakub Procházka – Ladislav Prudík – Eva 
Rybníčková – Milan Salaš – Martina Skryjová – Marie Syslová – Markéta 



 33

Šoukalová – Zuzana Trojanová – Eva Valová – Lucie Valová – Marie 
Večeřová 
 
 
 

 
 

Mgr. Tomáš Tyc, Ph.D. z Přírodovědecké fakulty MU v Brně 
při přednášce “Zajímavá fyzika kolem nás“ dne 9. března 2005. 

 
 
 
 
 
 
 
  



 34

11.   Seznam žáků gymnázia ve školním roce 
2004/2005 

 
Třída 1. A 
Třídní učitel: Mgr. Richard Smutný 
 
Mariana Ambrožová – Ondřej Brejška – Martin Caha – Karolína Čechová – 
Marcela Čechová – Michaela Černá – Eva Čonková – Martin Drápela – 
Blanka Hedbávná – Kateřina Chalupová – Jiřina Jančíková – Kateřina 
Karmazínová – Martin Krčma – Barbora Malcová – Adam Minařík – 
Michal Motyčka – Tereza Nováková – Kateřina Novotná – Michaela 
Ošmerová – Radek Polášek – Martina Požárová – Pavel Prokop – Kateřina 
Rosová – Patrik Salaš – Petra Stočková – Jiří Suk – Petr Toman – Filip 
Urban – Ladislav Vařeka – Vít Vlček 
 
 
Třída 2. A 
Třídní učitelka: Mgr. Jana Homolová 
 
Michaela Brožová – Filip Dus – Veronika Floumová – Veronika Holíková – 
Michal Horký – David Hořínek – Anna Hrubanová – Radka Kamenská – 
Alexandros Kaminaras – Lucie Komínková – Lucie Mikulová – Barbora 
Najmanová – Kristýna Novotná – Iva Pařízková – Iveta Pokorná – Veronika 
Procházková –Lucie Pytlíková – Nikola Rapušáková – Jana Sklenářová – 
Vít Slabý – Šárka Smejkalová – Klára Součková – Radim Svoboda – Lucie 
Ševčíková – Pavla Šoukalová – Michaela Vašíčková – Karolína Vaverková 
– Sylvie Veselá – Pavlína Vítková 
 
 
Třída 3. A 
Třídní učitelka: Mgr. Kate řina Káňová  
 
Veronika Bartáková – Jan Bartejs – Veronika Brožová – Adam Fiala – 
Lukáš Flajšman – Pavel Hladík – Tereza Chadimová – Ondřej Janeček – 
Lukáš Jeřábek – Ondřej Jirgl – Slávka Kamanová – Jaromír Karmazín – 
Klára Katolická – Kateřina Křížová – Veronika Kundeliusová – Tereza 
Malášková – Iveta Marková – Eliška Melounová – Lea Mentlíková – Lucie 
Necidová – Mária Nikitěnková – Markéta Pokorná – Jiří Robotka – Pavel 



 35

Říha – Kateřina Svobodová – Zlatko Štiepina – Barbora Trifanová – Hana 
Vondráčková – Hana Zedníková – Ivana Zelená 
 
 
Třída 4. A 
Třídní učitelka: Mgr. Dagmar Navrátilová 
 
Tomáš Dvořák – Lenka Dvořáková – Michaela Dvořáková – Petra 
Dvořáková – Michal Havlát – Pavel Horký – Pavla Jeřábková – Alena 
Kadlecová – Kateřina Kratochvílová – Jan Kubiš – Martin Kubiš – Zdeněk 
Kundera – Jakub Lečbych – Pavel Maloušek – Jakub Nedoma – Lenka 
Nováčková – Věra Pařízková – Martin Roháček – Klára Stávková – 
František Sýkora – Kateřina Švecová – Pavla Švecová – Kateřina 
Třeštíková – Vladimír Vala – David Vašíček – Tomáš Villert – Laděna 
Vítková – Lucie Zezulová – Tomáš Zralý 
 
 
Třída 5. A 
Třídní učitelka: Mgr. Iva Doleželová 
 
Lucie Benešová – Monika Bernatová – Jitka Brabcová – Hana Brodská – 
Jan Doležal – Lada Flajšmanová – Josef Horák – Iva Horká – Vendula 
Jeřábková – Ondřej Kadlec – Jan Klíma – Tereza Konečná – Karel Koudela 
– Jana Krčálová – Zdeněk Kubiš – Martin Lola – Tereza Melounová – Iva 
Nožičková – Stela Pavlíčková – Radovan Plocek – Aleš Pól – Martina 
Pospíšilová – Ladislav Robotka – Lucie Sedláková – Michaela Smejkalová 
– Ludmila Střechová – Kateřina Syslová – Josef Voborný – Olga Zástěrová 
 
Třída 1. C 
Třídní učitelka: Mgr. Jarmila Fry čová 
 
Lucie Balášová – Marie Březková – Veronika Dostálová – Eva Fikrová – 
Jan Heldes – Petr Hladík – Petra Horká – Dita Kourková – Jakub Kuřátko – 
Veronika Lukášková – Lenka Marková – Lucie Mejzlíková – Jaroslava 
Mejzlíková – Magdaléna Netrdová – Jiří Pavlík – Hana Pecinová – Barbora 
Pelánková – Jana Prehradná – Anna Příhodová – Daniel Ráček – Martina 
Remerová – Marie Robotková – Jitka Rybníčková – Aneta Rychlá – Hana 
Ryšavá – Karolína Stoklasová – Petra Stupková – Ilona Šoukalová – 
Vítězslav Trojan – Markéta Zezulová – Jakub Báňa – Lucie Smejkalová 



 36

Třída 6. A 
Třídní učitel: Mgr. Ji ří Hort 
 
Jiří Beránek – Zdeňka Brabcová – Josef Dvořák (k 1. 3. 2005 přestoupil na 
jinou SŠ)  – Karel Fical – Jan Fišar – František Horák – Marie Horká – 
Radek Chatrný – Naďa Chytková – Eva Káňová – Julie Koldová – Marie 
Kopečná – Vojtěch Krejska – Eliška Krejsková – Jana Pařízková – Jiří 
Plachetský – Luboš Polák – Jakub Prášek – Kristýna Říhová – Věra 
Sedláková – Zdeňka Střechová – Zuzana Třeštíková – Eva Večeřová – 
Radka Vítková – Zdeněk Vodák – Monika Zezulová  
 
 
Třída 2. C 
Třídní učitel: Mgr. Bohumír Prokop 
 
Filip Auer – Monika Hlávková – Jana Chalupová – Monika Chytková – 
Tomáš Jan – Martin Janák – Jana Kalinová – Iveta Kališová – Marie 
Kamanová – Michaela Kampasová – Martina Komínková – Vladimír Krejčí 
– Hana Křípalová – Jan Málek – Alena Melicharová – Kateřina Musilová – 
Michaela Nožičková – Jana Paulová – Václav Pávek – Martin Pokorný – 
Linda Procházková – Radka Procházková – Ondřej Rosa – Kristýna 
Savvinová – František Simetinger – Adama Sovák – Zdeňka Šoukalová – 
Ondřej Štěpánek – Tomáš Vaňák – Jan Vrána – Jaroslav Zaťko 
 
 
Třída 7. A 
Třídní učitelka: Mgr. Eva Holíková 
 
Aneta Beránková – Eliška Brabcová – František Bradáč – Lukáš Broža – 
Soňa Brožová – Lenka Hladíková – Martin Homola – Roman Horký – 
Stanislav Jaša – Petr Konečný – Alena Kopecká – Jiří Kunčar – Táňa 
Lišková – Lucie Mužátková – Ondřej Oulehla – Hana Pospíšilová – Vojtěch 
Rojík – Tomáš Říha – Jana Skryjová – Petra Syslová – Jan Štoček – Tereza 
Vaňková – Andrea Vašíčková – Jana Vlachová – Martina Zapletalová – 
Vladimír Zeman – Matěj Zezula  
 
 
 
 



 37

Třída 3. C 
Třídní učitelka: Mgr. Milada Pospíšilová 
 
Jana Benáčková – Iva Brabcová – Radka Buďová – Martin Burian – Hana 
Coufalová – Michaela Čermáková – Denisa Dvořáčková – Petr Dvořák – 
Daniela Dvořáková – Lucie Havlátová – Petra Hlávková – Jitka Holubová – 
Martina Horká – Eliška Chevalierová – Lucie Chytková – Lenka Jašová – 
Lenka Klímová – Lenka Krejčová – Eva Laňková – Pavel Nádeníček – 
Tereza Ondráčková – Jan Pavlík – Marie Pokorná – Veronika Požárová –  
Veronika Procházková – Hana Sekerková – Jiří Stupka – Martin Švejda – 
Veronika Titzová – Lucie Veberová – Vlastimil Voda – Jana Vostalová 
 
 
 
 

 
 

Družstvo našich volejbalistů. 
 
 
 



 38

12.   Přehled o umístění absolventů gymnázia 
ze školního roku 2003/2004 

 
Ve školním roce 2003/2004 ukončilo v  řádném termínu maturitní zkouškou 
studium na Gymnáziu, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 všech 31 žáků 
ze třídy 4. C čtyřletého studijního cyklu a 31 žáků ze třídy 8. A osmiletého 
studijního cyklu.   
 
V následující tabulce uvádíme přehled umístění studentů po absolutoriu     
na gymnáziu. Údaje jsou ke dni 30. 9. 2004.  
 
 

Třída 4. C 8. A 

Vysoké školy 
30 

97 % 
29 

94 % 

Vyšší odborné školy - 
1  

3 % 

Jazykové školy 
1 

3 % 
- 

Ostatní studium - - 

Au – pair - 
1 

3 % 
Zaměstnaní - - 

Nezaměstnaní - - 
Tabulka č. 22 

 
 
 
   



 39

13.   Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Ve školním roce 2004/2005, podobně jako v letech minulých, se učitelé 
a ostatní pracovníci vzdělávali podle svých sil a možností školy i podle 
nabídky vzdělávacích institucí. Obecně je možno říci, že pracovníci školy 
mají velký zájem se vzdělávat a vedení školy  je podporuje. 
 
Jedna učitelka absolvuje kombinovanou formu doktorského studia (Ph.D) 
na PdF MU v Brně, správce počítačové učebny dokončuje doplňující 
pedagogické studium pro absolventy vysokých škol, ostatní se zúčastňují 
krátkodobých kurzů. Náplň kurzů odpovídá potřebám vyučujícím 
jednotlivých předmětů.  Konkrétně 17 učitelů se zúčastnilo 25 přednášek či 
seminářů  (i vícedenních). 
 
V rámci SIPVZ absolvovali ve školním roce 2004/2005 2 učitelé kurz 
úrovně Z (základní uživatelské znalosti), 6 učitelů kurz úrovně P (školení 
poučených uživatelů) a 1 kurz úrovně S (specifické znalosti).    
 
 

 
 

Učitelé gymnázia B. Prokop a E. Kočí Valová se zdokonalují  
v ovládání informačních technologií. 

 



 40

14.   Výsledky inspekční činnosti 
 
Dne 1. října 2004 byla vykonána školním inspektorem České školní 
inspekce státní kontrola, která byla zaměřena do oblasti podmínek 
a průběhu vzdělávání a výchovy, zejména na průběh přijímacího řízení pro 
školní rok 2004/2005. Kontrolní zjištění: „Škola postupovala ve všech 
sledovaných oblastech v souladu s právními předpisy.“ 
 
Ve dnech 9. a 10. května 2005 byla vykonána školní inspektorkou České 
školní inspekce státní kontrola, která byla zaměřena na tyto oblasti: Povinná 
dokumentace školy, maturitní zkouška, klasifikace a hodnocení maturitní 
zkoušky, zkušební komise, společná a závěrečná ustanovení. Kontrolní 
zjištění: „Ve všech oblastech uvedených v zaměření kontroly postupovala 
škola k datu konání kontroly v souladu s uvedenými právními předpisy.“ 
 
Protokoly z kontrol ČŠI jsou uloženy na ředitelství školy. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41

15.   Základní údaje o hospodaření školy 
 

Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 je příspěvkovou organizací 
kraje Vysočina. Tedy provoz a případné investice jsou hrazeny z rozpočtu 
zřizovatele, přímé náklady na vzdělávání jsou hrazeny z rozpočtu MŠMT 
ČR.  
 
Základní přehled o našem hospodaření je uveden v níže uvedených 
tabulkách. 
 
 
 

 
 

Z příspěvku na úhradu provozních nákladů provádíme i údržbu,  
např. postupné nátěry oken. 



 42

Tabulka č. 23 

Poř. 
č. 
 

 
Ukazatel 

 

Skutečnost 
za rok 
2004 

Skutečnost 
za rok 
2003 

Index 
2004 
2003 

    1 2 3=2/1*100 

1. Provozní dotace celkem 14 561 441,00 13 974 680,50 104,20 

2. z toho: - příspěvek na vlastní činnost 3 334 441,00 3 018 580,5 110,46 

3.            - účelové příspěvky celkem 11 227 000,00 10 956 100,0 102,47 

4.            - v tom: SIPVZ   34 000,00 53 100,0 64,03 

5.                          přísp. na úhradu přímých nákladů 11 193 000,00 10 903 000,0 102,66 

6.       0,00 

7. Odvod z provozu     0,00 

8. Investiční dotace z rozpočtu kraje 35 000,00 120 000,0 29,17 

9. 
Investiční dotace ze státního rozpočtu        
(příloha ř. 1)     0,00 

10. 
Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu   (příloha 
z ř. 9)     0,00 

11. Odvod z investičního fondu rozpočtu kraje 13 000,00 13 000,0 100,00 

12. Odvod za porušení rozpočtové kázně     x 

13. 
Usměrňování prostředků na platy a odměny za pr. 
pohotovost 7 955 000,00 7 805 000,0 101,92 

14. Hospodářský výsledek celkem 243 209,85 240 198,7 101,25 

15. z toho: z hlavní činnosti 243 209,85 240 198,7 101,25 

16.             z vedlejší činnosti     0,00 



 43

Tabulka č. 24 
 

Hospodá řský výsledek (zisk se znaménkem +, ztráta se znaménkem -) 
  
 v Kč 

Ukazatel na 2 des. Místa  

Náklady celkem na hlavní činnost 14 798 130,99 

Náklady celkem na doplňkovou činnost 0,00 

Výnosy celkem z hlavní činnosti 15 041 340,84 

Výnosy celkem z doplňkové činnosti 0,00 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 243 209,85 

Hospodářský výsledek z doplňkové  činnosti 0

HV celkem za rok 2004 před zdaněním 243 209,85 

Zdanění  

HV celkem za rok 2004 po zdanění 243 209,85 
Odpočet položek upravujících hospodářský 
výsledek 0,00 

z toho: uvést jedntlivé tituly (dodatečný odvod daně)  

ostatní (účet 932 k 31.12.2004,porušení rozp.kázně)  

Položky zvyšující hospodářský výsledek  

HV celkem za rok 2004 pro finan ční rozd ělení 243 209,85 



 44

Tabulka č. 25 
 
 
 

Rozdělení zlepšeného hospodá řského výsledku 
 

/V Kč na 2 des. 
místa/ 

 
Ukazatel 

 

Zůstatek 
k 1.1.2004 

Zůstatek 
k 31.12.2004 

Příděl 
ze zisku 

roku 2004 

Zůstatek 
po p řídělu 
ze zisku 

1 2 3 4 5=3+4 

HV k rozdělení do fondů x x 243 209,85 X 

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rezervní fond 145 202,08 101 757,62 243 209,85 344 967,47 

Investiční fond 44 121,70 164 320,20 x 164 320,20 

FKSP 283 778,60 269 177,40 x 269 177,40 

Celkem 473 102,38 535 255,22 243 209,85 778 465,07 


